股票代码：600746              股票简称：江苏索普              公告编号：临 2024-056

江苏索普化工股份有限公司

关于 2024 年第三季度业绩网上说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏索普化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 11 月 15 日

15:00-16:00 在上海证券报•中国证券网路演中心（https://roadshow.cnstock.com/）

通过网络平台在线互动方式召开了 2024 年第三季度业绩网上说明会。现将有关情况

公告如下：

一、说明会召开情况

2024 年 11 月 9 日，公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定信息

披露媒体披露了《江苏索普化工股份有限公司关于召开 2024 年第三季度业绩网上说

明会的公告》(公告编号：临 2024-055)。

2024 年 11 月 15 日 15:00-16:00，公司董事长邵守言先生、总经理陈志林先生

（代行财务总监职责）、独立董事孔玉生先生、董事会秘书范国林先生出席本次说明

会并与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题

进行了沟通交流。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

1.公司醋酸乙烯及 EVA 一体化项目何时开工建设？

答：谢谢关注，公司醋酸乙烯及 EVA 一体化项目，其中一期项目为 33 万吨/年

醋酸乙烯项目，目前已经完成项目立项、购买相关工艺包，正在办理其他审批手续

及设计等前期工作。

2.请公司领导分析一下今年前三季度业绩增长的主要原因是什么？

答：谢谢关注，今年前三季度，公司完成营收 49.45 亿元，实现净利润 2.07 亿

元，业绩同比增长主要得益于主要产品醋酸产量、销量增加、成本下降，公司子公

司索普新材料同比扭亏等。

3.目前醋酸价格处于低位，公司有何措施保证利润？

股票代码：600746              股票简称：江苏索普              公告编号：临 2024-056

答：谢谢关注，公司坚持低成本战略，积极推进阿米巴经营管理，通过降本增

效、安全环保提升、智能化改造等生产技改项目，做精做强醋酸产业，提升竞争力。

4.请问您对公司明年的赢利能力如何判断？

答：谢谢关注，关于公司未来业绩情况，请关注公司定期报告及相关公告。

5.募投项目自去年底投产后，运行情况如何？

答：谢谢关注，公司募集资金投资项目“醋酸造气工艺技术提升建设项目”于

去年末投产后，新增气化炉及一套甲醇装置，保障了公司生产系统的稳定运行，今

年 1-9 月份，甲醇、醋酸产量同比大幅增长，为公司降本增效起到积极作用。

6.公司在投资者交流方面有何计划？后续如何加强与投资者的互动？

答：谢谢关注，公司将持续通过网上业绩说明会、上证 e 互动、投资者关系邮

箱等途径保持与投资者的沟通交流，也欢迎广大投资者通过各种途径了解公司生产

经营情况，和公司保持互动。公司欢迎投资者到公司现场参观调研，沟通交流。

7.公司未来是否会继续保持高股息的分红政策，以回报投资者？

答：谢谢关注，公司重视股东回报和现金分红，制定了相关分红政策，公司在

具备分红条件的情况下积极分红，公司最近四年累积现金分红超过归属于上市公司

股东净利润的 50%。

关于公司本次网上说明会的详细情况请浏览“上海证券报•中国证券网路演中心”

（https://roadshow.cnstock.com/）或上证 e互动平台“上市公司发布”栏目。公

司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

    江苏索普化工股份有限公司董事会

二〇二四年十一月十六日